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Årsmelding for 

Rana Venstre 
Styreperioden 2019 

 

Årsmeldinga har følgende innhold:  

1. Valgte representanter i Rana Venstre 

2. Representasjon og posisjoner 

3. Organisasjon  

4. Styrets arbeid 

5. Politikk 

 

1. Valgte representanter i Rana Venstre 

Styret for 2019 har bestått av 

Leder: Mats Hansen  

Organisatorisk nestleder: Mary Ann Dahl 

Politisk nestleder: Dag Østerdal 

Kasserer: Kerstin Ander-Trønsdal  

Sekretær: Maja Leonora Sakrihei Stormo 

Styremedlem og opplæringsansvarlig: Erling Solvang  

1. vara: Stig Meisfjord 

2. vara: Amanda Bronder 

 

Valgkomité: Amanda Bronder (leder), Jan Inge Rødahl og Stig Meisfjord 

Årsmøte i Nordland Venstre 2019: Dag Østerdal, Mary Ann Dahl og Stig Meisfjord ble valgt til 

delegater. Erling Solvang ble valgt til vara. Erling Solvang deltok på fylkesårsmøtet for Stig Meisfjord. 

Mats Hansen fra Rana Venstre deltok på årsmøtet for Nordland Venstre.  

LPN 15.-17. mars i Narvik: Amanda Bronder og Dag Østerdal 

LPN 22.-23. august i Bodø: Mats Hansen, Amanda Bronder og Mary Ann Dahl 

Deltakelse på Venstres Landsmøte 2019 
Mats Hansen 

Deltakelse på Venstres Landskonferanse 2019 

Mats Hansen 

Dag Østerdal 

Jan Inge Rødahl 
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2. Representasjon og posisjoner 

Folkevalgte i kommunen 2015 – 2019 

 

Kommunestyret: Mats Hansen  

Vararepresentanter  

1. Tormod Steen,  

2. Mary Ann Dahl,  

3. Øyvind Snefjellå, 

4. Mette Røbergeng,  

 

Formannskapet: Mats Hansen (1. vara for H/V) 

 

Miljø- plan og ressursutvalget: Mats Hansen 

Vararepresentanter:  

1. Mary Ann Dahl,  

2. Per Gunnar Hjorthen,  

3. Stine Bottolfsen (Siv Bårdsen fratrådte juni 2016 pga flytting til annen kommune). 

 

Oppvekst- og kulturutvalget: Mette Røbergeng 

Vararepresentanter: 

1. Øyvind Snefjellå,  

2. Hilde Dahlberg,  

3. Tormod Steen 

 

Kontrollutvalget: Kerstin Ander-Trønsdal (nestleder) 

 

Representasjon i råd og utvalg oppnevnt av kommunestyret 2015-2019: 

Skjønnsmannsutvalg (velges av fylkestinget): Mary Ann Dahl 
Blå Vägen (medlem): Mary Ann Dahl 
Valgstyre/samevalgstyre (varamedlem): Mats Hansen 
HAF IKS representantskapet(medlem): Mary Ann Dahl, varamedlem Mats Hansen  
Styret i HAF IKS (varamedlem): Per Gunnar Hjorten 
Rana kommunale eldreråd (medlem): Mary Ann Dahl og Dag Østerdal 
Rana kommunale studentråd (medlem): Mats Hansen  
Hans A. Meyers fond (medlem): Per Gunnar Hjorthen  
Polarsirkelen Friluftsråd (varamedlem): Tormod Steen  

Folkevalgte i kommunen 2019 – 2023 
 

Kommunestyret: Mats Hansen  

Vararepresentanter  

1. Amanda Bronder,  

2. Jan Inge Rødahl,  

3. Mary Ann Dahl, 

4. Stig Meisfjord,  
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Formannskapet: Mats Hansen  

 

Helse og omsorgsutvalget:  

Mary Ann Dahl er 1. vara for Sp sine 3 representanter. Fast møtende i perioden 05.11.2019-

04.06.2020 grunnet fødselspermisjon til en av Sp sine representanter 

 

Oppvekst- og kulturutvalget:  

Jan Inge Rødahl er 1. vara for Sp sine 3 representanter 

 

Eldrerådet 

Mary Ann Dahl (nestleder) og Dag Østerdal (leder) 

 

Representasjon i råd og utvalg oppnevnt av kommunestyret 2019-2023: 

Partssammensatt utvalg (medlem): Mats Hansen, 1.vara Dag Østerdal, 2. vara Stig Meisfjord 
Styre for utleieboligstiftelsen (medlem): Amanda Bronder, varamedlem Jan Inge Rødahl 
Valgstyre/samevalgstyre (medlem): Mats Hansen 
HAF IKS representantskapet(medlem): Mary Ann Dahl, varamedlem Mats Hansen  
Rana kommunale studentråd (medlem): Mats Hansen  
Fylkesårsmøtet i KS (varamedlem): Mats Hansen 
Sakkyndig ankenemnd (medlem): Kerstin Ander Trønsdal 

Annen representasjon:  

Mats Hansen er også organisatorisk nestleder i Nordland Venstre og ble gjenvalgt i 2018 for perioden 

2018-2020. På fylkesårsmøtet i februar 2020 skal nytt styre til Nordland Venstre velges. Innstillingen 

fra valgkomitéen er ikke offentlig enda, men Mats har fått fornyet tillitt og er innstilt som 

organisatorisk nestleder for 2 nye år. Nytt styre velges av fylkesårsmøtet 21.-23. februar.  

 

3. Organisasjon 

Medlemstall:  

Rana Venstre hadde 26 betalende medlemmer pr. 31.12.2019. I 2019 fikk vi 5 nye medlemmer, og 

opplevde en økning fra 23 betalende medlemmer året før. Rana Venstre var dermed et av 12 lokallag i 

Nordland med medlemsøkning, og er nå nest største lokallag etter Bodø Venstre.   

 

Medlemsmøter i 2019:  

Det ble invitert til medlemsmøte i juni for behandling av valgprogrammet. I tillegg ble alle 

listekandidatene invitert til et møte med Utdanningsforbundet 6. mai for å få innspill til 

valgprogrammet til Rana Venstre.   

  

Antall sluttmeldte studieringer 2019:  

Det har i 2019 vært gjennomført totalt 314 timer. Dette er ny rekord og alt vi har rapportert inn har 

blitt godkjent. I 2020 forventes det at antall timer går noe ned grunnet endring i representasjon i 

faste utvalg etter valget.   
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4. Styrets arbeid 
Styremøter 

Det har vært avholdt 7 ordinære styremøter i perioden. 39 saker har vært til behandling i styret. Rana 

Venstre gjennomførte nok en vellykket aksjon i forbindelse med den nasjonale Strandryddedagen i 

mai. På tross av dårlig vær med mye vind, møtte mange opp og deltok i oppryddingen.  

 

Besøk fra Venstre  

Rana Venstre har hatt bra besøk fra Venstre sentralt også i 2019. 4. mars fikk vi besøk av leder i 

Stortingets energi- og miljøkomité, Ketil Kjenseth. Agenda for besøket var flyplass, dypvannskai og 

grønn industri. Fra Rana Venstre deltok Mats Hansen, Dag Østerdal og Erling Solvang. 

 

Generalsekretær Marit Meyer besøkte Hemnes Venstre 29. mai for å bistå dem i oppbyggingen av 

nytt lokallag og forberedelser til valgkampen. Generalsekretæren ankom dagen før og bodde hos Dag 

Østerdal. Dag og Mats deltok også på møtet sammen med generalsekretæren og medlemmene i 

Hemnes Venstre 

 

Statssekretær Frida Blomgren i Kulturdepartementet besøkte Rana den 18. juni i forbindelse med 

åpningen av nye Rana Museum. Hun besøkte også Nordland Teater og fikk vite mer om prosjektet 

deres med Black box til ungdomsteateret (NT Ung). Fra Rana Venstre deltok Kerstin Ander-Trønsdal, 

Dag Østerdal og Mary Ann Dahl. 
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Carl-Erik Grimstad besøkte Rana 27. juni i forbindelse med endring av sykehusstruktur for 

Helgelandssykehuset. Programmet besto av besøk på Nasjonalbiblioteket, Helgelandssykehuset, Rana 

kommune og Mo Industripark. Fra Rana Venstre deltok Mats Hansen, Dag Østerdal og Mary Ann Dahl. 

 

André N. Skjelstad besøkte Rana 22. august. Agenda for dette besøket var orientering om 

dypvannskai og besøk og befaring hos flere bedrifter i Mo Industripark. Hos Celsa fikk vi omvisning i 

stålverket og fikk se hvordan smelteprosessen foregår. Fra Rana Venstre deltok Mats Hansen, Erling 

Solvang og Dag Østerdal.  

 

Kommunikasjon 

Rana Venstre har egen Facebook-gruppe for medlemmer og interesserte. Det har vært liten aktivitet 

her i 2019. Det ble laget en egen gruppe for valgkampen der alle listekandidatene ble invitert, i tillegg 

til en chat på Messenger. Her ble mye av valgkampen koordinert. Spesielt chatten i Messenger 

fungerte bra. Laget har dessuten et godt opplegg med heimeside på www.rana.venstre.no der det 

legges ut informasjon om arbeidet i styret, i kommunale styrer, råd og utvalg, besøk fra 

stortingsrepresentanter og media. Hjemmesiden ble mye brukt i 2019, og spesielt under valgkampen. 

Det har også vært mye aktivitet på siden til Rana Venstre på Facebook. Denne har ca. 550 likere og 

oppdateres jevnlig.  

 

Unge Venstre 

Et nytt Rana Unge Venstre ble i 2017 oppstartet etter en drastisk medlemsvekst. Det har likevel ikke 

vært særlig til aktivitet i det nye styret og Unge Venstre har ikke deltatt på Rana Venstres styremøter. I 

2019 ble Rana Unge Venstre vedtatt sammenslått med Bodø Unge Venstre. Bodø Unge Venstre er nå 

det eneste lokallaget til Unge Venstre i Nordland i tillegg til Nordland Unge Venstre 

 

5. Valgkamp 

Rana Venstre gjennomførte en aktiv og god valgkamp i 2019. Aktiviteten var stor og mange deltok. 

Det ble gjennomført dørbank, stand i gågata, utdeling av brosjyrer utenfor flere dagligvarebutikker, 

debatter og levering av brosjyrer i postkasser. I tillegg betalte vi for levering av brosjyrer i alle 

postkasser i Rana via Bring.  

Rana Venstre fikk 3,6% oppslutning på valgdagen. Dette var en økning på 1,1%-poeng og nesten nok 

til å få 2 mandater til kommunestyret. Kommunevalget nasjonalt viste et begredelig resultat for 

Venstre, hvor de aller fleste lokallagene opplevde nedgang. Vi kan derfor være svært tilfredse med 

valgresultatet vi oppnådde i 2019. I Nordland var det bare Rana, Bodø, Meløy og Steigen som 

opplevde fremgang i oppslutningen. Totalt fikk Rana Venstre 471 stemmer. Dette var kun 60 

stemmer unna 2 mandater i kommunestyret og det 3. beste resultatet i antall stemmer siden 

kommunesammenslåingen i 1964.  

Etter valget havnet MDG på vippen mellom blokkene bestående av Ap, H, SV (18 mandater) og Sp, 

Venstre, FrP og Rødt (18 mandater). MDG valgte å samarbeide med Ap, H og SV og Venstre danner 

derfor en stor gruppe i opposisjonen i kommunestyret sammen med Sp, FrP og Rødt. Gjennom 

forhandlingene med partiene i opposisjonen sikret vi oss fast plass i formannskapet (Mats Hansen), 

men mistet våre faste plasser i MPR-utvalget og OK-utvalget. Se oversikt over representasjon under 

kapittel 2.   

  

http://www.rana.venstre.no/
http://www.rana.venstre.no/
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6. Politikk  
Venstre har en representant i kommunestyret og har jobbet hardt for å være synlig.  

Venstre har klart å være synlig selv om det er krevende med bare en representant i kommunestyret. I 

2019 har mye dreid seg om kommunevalget. Den store saken i valget ble uten tvil ny skolestruktur. 

Mot slutten av 2019 har nesten alt dreid seg om ny sykehusstruktur der en avgjørelse er ventet i 

januar 2020. I tillegg har Rana Venstre jobbet med saker som ny storflyplass, dypvannskai, 

elbilfordeler, VG2 Industriteknologi, tilbudene ved Campus Helgeland, gjenbruksstasjon HAF, billigere 

og bedre SFO og mye annet.  

I 2019 har særlig Dag Østerdal jobbet hardt og kontinuerlig for etableringen av ny storflyplass og 

Helgelandssykehuset 2025. Han har holdt god dialog med Venstre sentralt og argumentert for ny 

flyplass og stort akuttsykehus i Rana ved enhver anledning. Dette har vært til stor hjelp for leder som 

har samarbeidet godt med Dag Østerdal i disse helt sentrale sakene.  

I tillegg har Stig Meisfjord jobbet mye med skolestruktursaken og gjort en solid innsats for Rana 

Venstre også i 2019. Han har vært ute med flere leserinnlegg sammen med de andre 4 partiene vi er 

enige med. Han har også deltatt på flere møter med de samme partiene for å følge opp saken.  

Rana Venstre la frem felles budsjettforslag med partiene i opposisjon. Venstre prioriterte å følge opp 

løftene fra valgkampen og la frem et helhetlig budsjettforslag for 2020 og økonomiplanperioden 

2021-2023.  

Ettersom Venstre gikk inn i regjeringen i januar 2018, har arbeidet mot Venstre sentralt angående 

viktige saker økt. I 2019 opplevde vi flere positive nyheter og gjennomslag, blant annet: 

1. Statlig tilskudd til Vitensenter Nordland slik at dette blir realisert i 2020.  

2. Tilskudd til Nordland Teater for bygging av «rugekasse» for NT Ung.  

3. Fortsatt fremdrift i arbeidet med ny storflyplass og tillatelse til at PLU gjennomfører 

anbudskonkurransen på egen regning og risiko.  

Kulturminister og partileder Trine Skei Grande vedtok, sammen med resten av regjeringen, at NRK-

lisensen endres fra en egen lisens/avgift til å bli innkrevd gjennom skatten. Dette betydde at NRK 

Lisenskontoret legges ned i 2020 og rundt 100 medarbeidere mister jobben. Rana Venstre har siden 

2018 jobbet for at regjeringen skulle gå for en husstandsavgift og at denne fortsatt skulle kreves inn 

fra kontoret i Rana. Det var derfor et nederlag at vi ikke nådde gjennom. Det positive knyttet til 

denne saken var likevel at kulturministeren fikk gjennomslag for at Nasjonalbiblioteket i Mo i Rana 

får nye oppgaver og 70 nye stillinger. Dette er Rana Venstre svært tilfreds med, selv om endringen 

totalt sett førte til et netto tap av 30 statlige arbeidsplasser.  

   

 

23.01.20  

Mats Hansen(leder)      Mary Ann Dahl (org. nestleder) 

Dag Østerdal (politisk nestleder)   Maja Sakrihei (sekretær) 

Kerstin Ander-Trønsdal (kasserer)   Erling Solvang (styremedlem) 


